
 

 

Preise 2018 

Unterkunft und Verpflegung CHF 
ab 

EUR
ab

Einzelzimmer Übernachtung inkl. Frühstücksbuffet 230.00 217.00

Doppelzimmer Übernachtung / Person inkl. Frühstücksbuffet 160.00 150.00

Pausengetränke mit Gebäck und Früchten 8.00 7.50
4-Gang Mittagessen (3 Menüs zur Auswahl, inkl. alkoholfreie Getränke, 
Kaffee) 

50.00 47.00

4-Gang Abendessen (3 Menüs zur Auswahl, inkl. alkoholfreie Getränke, 
Wein, Kaffee) 

65.00 61.00

 
 
Raumkosten  

Bei Anlässen ohne Übernachtung erhöhen sich die Raumkosten um 25%.

Lesesaal 116 m² bis 36 Personen Tag 500.00 471.00
  ½ Tag 300.00 283.00

Speicher 55 m² bis 24 Personen Tag 350.00 330.00
  ½ Tag 200.00 188.00

Schlosssaal 57 m² bis 24 Personen Tag 350.00 330.00
  ½ Tag 200.00 188.00

Junkerstube 42 m² bis 15 Personen Tag 250.00 235.00
  ½ Tag 150.00 142.00

 
Die Preise der Konferenzräume beinhalten folgende Standard-Einrichtungen: 

-  82 Zoll Bildschirm (2 Stk. im Lesesaal)
-  Flipchart  -  Mineralwasser
-  Pinnwände -  White Boards
 
Gruppenräume für ca. 10 Personen 
Befinden sich jeweils im selben Gebäude und sind mehrheitlich offene Räumlichkeiten, diese sind 
im Preis des Konferenzraumes inkludiert.
 
 
Mögliche Bestuhlungsvarianten 

Lesesaal:   
U-Bestuhlung  26 Personen 
Seminarbestuhlung  36 Personen 
Blocktische 36 Personen 

Speicher:   
U-Bestuhlung  20 Personen 
Seminarbestuhlung  24 Personen 
Blocktische 24 Personen 

Schlosssaal:   
1 langer Blocktisch  24 Personen 
Blocktische 18 Personen 

 



 

 

Preise 2018 

Technische Einrichtungen CHF EUR

82 Zoll Bildschirm im Konferenzraum Tag Inkl. Inkl.
 ½ Tag Inkl. Inkl.

Laptop Tag 180.00 170.00

Laserdrucker s/w Tag 90.00 85.00

Farblaserdrucker Tag 170.00 160.00

Telefon mit Amtsanschluss (ohne Taxen) pauschal 20.00 18.00

Videoausrüstung (DV-Camcorder, Monitor) Tag 200.00 188.00

Techniker-Einsatz für spezielle Aufgaben Stunde 80.00 75.00

 
 

Verbrauchsmaterial  

Kopie s/w Stück 0.20 0.20

Kopie farbig Stück 0.50 0.50

CD/DVD Stück 3.00 2.80

Namensansteckschild Stück 2.00 1.80

USB-Stick 8GB Stück 20.00 18.00

SD-Card 32GB Stück 32.00 30.00

 
 

Preise Schloss Wolfsberg 2018 

Zimmer im Schloss  

Gryffenberg Suite / Doppelzimmer  400.00 377.00

Högger Suite / Doppelzimmer 400.00 377.00

Zollikofer Suite / Doppelzimmer 400.00 377.00

Guisan Suite / Doppelzimmer 400.00 377.00

Parry Einzelzimmer  300.00 283.00
 

Die Preise beinhalten 3.7 % resp. 7.7 % MWSt. und verstehen sich in Schweizer Franken.  
Der Euro-Preis ist ein Richtwert und wird nach dem aktuellen Tageskurs abgerechnet. 
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